
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 139          del  29/05/2014 

O G G E T T O 
 
 
Approvazione nuovo Protocollo d’Intesa tra il Comune di Molfetta e gli Istituti 
Scolastici Superiori ai sensi dell’art. 7 comma 8 del DPR 275/99. 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno ventinove del mese di maggio nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Assente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La Giunta Comunale 

 

Premesso  

con delibera n. 99 del 20/11/2013 si approvava lo schema di protocollo d’intesa tra il Comune di 

Molfetta, rappresentato dal Sindaco e le Istituzioni Scolastiche: istituti: IISS Amerigo Vespucci, 

IISS Liceo Classico “L. Da Vinci” – Liceo Scientifico “A. Einstein”, ITCG “G. Salvemini”, Liceo delle 

Scienze Umane “V. Fornari”, IPSAAR Molfetta, IISS “Mons. Bello”, ITIS “G. Ferraris” Liceo 

Scientifico opz Scienze Applicate, rappresentati dai Dirigenti Scolastici; 

che il succitato protocollo d’intesa al punto 4 stabiliva che la promozione delle attività della 

rete scolastica era assicurata dalla Conferenza di Servizi presieduta dal Dirigente Scolastico  

dell’ITCG G. Salvemini e del  Liceo delle Scienze Umane “V. Fornari”, prof. Sabino Lafasciano;  

che nel corso dell’anno scolastico 2013/2014, a seguito di nuovo incarico,  il prof. Sabino 

Lafasciano lasciava la dirigenza delle due scuole, per le quali, l’Ufficio Provinciale Scolastico,  

disponeva la reggenza affidandole a due unità e precisamente al Prof. Arcangelo Fornelli ed al 

Prof. Luciano Gigante; 

Tutto ciò premesso  

Vista la nota prot. n. 32834 del  15/0/2014 con la quale il  Dirigente Scolastico IISS Liceo 

Classico “L. Da Vinci” – Liceo Scientifico “A. Einstein”, trasmette la nuova bozza del 

protocollo d’intesa che riporta come unica variante la composizione  nominativa della 

Conferenza di Servizi alla luce dei cambiamenti  sopra esposti, l’individuazione del 

presidente della conferenza nella persona del Dirigente Scolastico IISS Liceo Classico “L. 

Da Vinci” – Liceo Scientifico “A. Einstein”, prof.ssa Margherita Bufi; 

Visto il  vigente Statuto Comunale che  all’Art. 4 “Obiettivi programmatici” recita “Il 

Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della 

comunità locale, operando per:…k)  promuovere e sostenere iniziative adeguate per 

l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, 

turistiche, sociali, e sportive dilettantistiche”; 

Ritenuto di confermare tutto quanto già espresso nella delibera di Giunta n. 99 del 

20/11/2013 relativamente agli obiettivi di interesse comune da porre in essere con la 

collaborazione delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e ss. mm. ii.; 

Acquisito il solo parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità tecnica, dal Dirigente del 

Settore AA.GG, ai sensi dell’art.49 comma 1° del D.Lvo n.267/2000, non comportando il 

presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 



 

CON VOTI UNANIMI resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge 

 DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Approvare l’allegato nuovo protocollo d’intesa tra il Comune di Molfetta, rappresentato dal 

Sindaco e le Istituzioni Scolastiche: istituti: IISS Amerigo Vespucci, IISS Liceo Classico “L. Da 

Vinci” – Liceo Scientifico “A. Einstein”, ITCG “G. Salvemini”, Liceo delle Scienze Umane “V. 

Fornari”, IPSAAR Molfetta, IISS “Mons. Bello”, ITIS “G. Ferraris” Liceo Scientifico opz Scienze 

Applicate, rappresentato dai Dirigenti Scolastici pro tempore. 

2. Confermare in ogni sua parte quanto già espresso nella delibera di Giunta n. 99 del 

20/11/2013 relativamente agli obiettivi di interesse comune da porre in essere con 

la collaborazione delle istituzioni scolastiche. 

3. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore alla Cultura al 

Dirigente Settore AA.GG ed al Dirigente Scolastico Dirigente Scolastico IISS Liceo Classico 

“L. Da Vinci” – Liceo Scientifico “A. Einstein”. 

Dopo di chè 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con successiva e separata votazione unanime resa nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi ed agli 

effetti dell’art. 134 comma 4 del decr. Legisl. n. 267/2000. 

 

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 

In ordine alla regolarità tecnica  

                FAVOREVOLE 

Il Dirigente del Settore AA.GG. 

 f.to Dott.ssa Marilina  D’Abramo 
 

 

 
 

 

 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 03/06/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


